
КЫРГЫЗ
РЕСПУБЛИКАСЫНЫН 

0K M 0T Y H 0 КАРАШТУУ 
ФИНАНСЫЛЫК 

ЧАЛГЫНДОО 
МАМЛЕКЕТТИК 

КЫЗМАТЫ

&  / &  £ , № i? г̂//7

БУЙРУК
ПРИКАЗ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ
СЛУЖБА

ФИНАНСОВОЙ
РАЗВЕДКИ

ПРИ ПРАВИТЕЛЬСТВЕ 
КЫРГЫЗСКОЙ 
РЕСПУБЛИКИ

гор. Бишкек

О внесении изменений и дополнений 
в приказ ГСФР от ОН, 02.2017 года № 6/П

В соответствии с Положением о перечне лиц, причастных к террористической 
и экстремистской деятельности или распространению оружия массового 
уничтожения, утвержденным постановлением Правительства Кыргызской 
Республики от 5 марта 2010 года № 135 (в редакции постановления Правительства 
Кыргызской Республики от 12 октября 2012 года №176), приказываю:

1. В Национальный перечень физических и юридических лиц, причастных к 
террористической и экстремистской деятельности или распространению оружия 
массового уничтожения (Приложение 1), утвержденного приказом ГСФР от 8 
февраля 2017 года №6/П, внести следующие изменения:

1) Из раздела «Физические лица» исключить следующих физических лиц:

К асимов К ахрам ан - 11.05.1942
К ара  - 

С уйский 
район

П риговор К ара - 
С уйского 

районного суда 
О ш ской области от 

25 .07.2014 года

экстрем ист

Н азаралиев Б ахтияр М ам асадикович 14.03.1969

село К ы зы л- 
Ш арк К ара- 

С уйского 
района

П риговор К ара - 
С уйского 

районного суда 
О ш ской области от 

26.12.2012 года

экстрем ист

2) Раздел «Физические лица» дополнить следующими физическими лицами:

А бдивоп уулу А ълоуддин - 06.12.1992

О ш ская
область,

Н оокатский
район

П риговор 
городского суда г.

Кара-С уу, 
О ш ской области 

от 30.09.2015 года

экстрем ист

А бдираийм ов И лхом Рахм атиллоевич 22.10.1991

О ш ская 
область, К ара- 

С уйский 
район , с. 
К аш кар- 
К ы ш так

П риговор 
городского суда г.

Кара-С уу, 
О ш ской области 

от 20 .01.2016 года

экстрем ист

№  001559



А хмедов Д аврон Т охтасинович 24.10.1991
О ш ская 

область, г. Ош

П риговор 
городского суда г.

Кара-С уу, 
О ш ской области 

от  15.01.2016 года

экстрем ист

Б аиш ев Н аси рбек С ады бакасович 28.05.1974

И ссы к- 
К ульская 
область, 
Т ю пский 

район , с. О й- 
Б улак

П риговор 
Тю пского 

районного суда 
И ссы к-К ульской 

области от 
08 .06.2016 года

экстрем ист

Ж уманов М айрам бек Билалиевич 06.03.1979

И ссы к- 
К ульская 
область, 
Т ю пский 
район, с. 

И чке-С уу

П риговор 
Тю пского 

районного суда 
И ссы к-К ульской 

области от 
27 .01.2016 года

экстрем ист

К урбонов И кбол С олохидинович 04.08.1974

О ш ская
область,

А раванский
район

П риговор 
А раванского 

районного суда, 
О ш ской области 

от 15.07.2015 года

экстрем ист

М аликов Л очин бек М ахаматрозиевич 21.08.1994

Д ж алал-
А бадская
область,

С узакский
район

П риговор 
городского суда г.

Кара-С уу, 
О ш ской области 

от  16.03.2016 года

экстрем ист

М ам аразаков М ирланбек Ы ры сбаевич 07.07.1990
Баткенская 
область, г. 

К ы зы л-К ия

П риговор 
городского суда г. 

К ы зы л-К ия, 
Баткенской 
области  от 

11.04.2016 года

экстрем ист

М ам аталиев Б обир А бдулхасанович 25.06.1984
О ш ская 

область, г. Ош

П риговор 
городского суда г. 

Ош , О ш ской 
области  от 

01.02.2016 года

экстрем ист

О розалиев А лты м ы ш бек Ж алилм ы рзаевич 12.10.1984
Н ары нская 
область, г. 

Н ары н

П риговор 
городского суда г. 

Н ары н, 
Н ары нской  
области от 

15 .04 .2016года

экстрем ист

Расулов Х асанж он Равш анович 20.04.1990
Баткенская 
область, г. 

К ы зы л-К ия

П риговор 
городского суда г. 

Баткен, 
Баткенской 
области от 

11.04.2016 года

экстрем ист

Рахм анбердиев Х ож иакбар Равш анович 25.03.1999

О ш ская 
область, К ара- 

С уйский 
район

П риговор 
городского суда г.

К ара-С уу, 
О ш ской области 

от 30.09.2015 года

экстрем ист

Рахманов У лугбек К айим ж онович 10.08.1995
О ш ская 

область, г. 
К ара-С уу

П риговор 
городского суда г.

К ара-С уу, 
О ш ской области 

от 07 .08.2015 года

экстрем ист



2. Сведения в отношении нижеследующих лиц изложить в следующей 
редакции:

А бдуллаж онов И б рохим ж он А хм адж онович 14.09.1980
А раванский

район

П риговор  
городского  

суда г. О ш  от 
10.10.2015 года

экстрем ист

Тагаев Б ахрам Т аж идинович 06.04.1977 город Ош

П риговор  
городского  

суда г. О ш  от 
26.02.2016 года

экстрем ист

3. Настоящий приказ в установленном порядке:
1) разместить на официальном сайте ГСФР (www.fru.gov.kg) для доведения 

до сведения лиц, представляющих сведения, других физических и юридических 
лиц, осуществляющих операции (сделки) с денежными средствами или 
имуществом;

2) довести до сведения сотрудников ГСФР и ИЦ «Токтом»;
3) направить надзорным органам и коммерческим банкам по защищенному 

каналу связи ГСФР (VipNet Деловая почта).

4. В соответствии с настоящим приказом, в установленном порядке 
опубликовать на официальном сайте ГСФР (www.flu.gov.kg) обновленные 
редакции Национального перечня физических и юридических лиц, причастных к 
террористической и экстремистской деятельности или распространению оружия 
массового уничтожения и Перечень лиц, отбывших наказание за совершение 
преступления террористического и/или экстремистского характера.

5. Признать утратившим силу Приказ ГСФР от 22.05.2017 года № 30/П.

Основание: Служебная записка отдела ПФТЭ ГСФР за № 3  Г/ от ,5 О. об'. 2017 года.

Председатель А. Кадыралиев

http://www.fru.gov.kg
http://www.flu.gov.kg

